
SMPOZ34/0573

22-MP00284/19
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle,
zastoupena:
jehož jménem jedná:
IČO: 65993390

na straně jedné jako „ p ř e d á v a j í c í "

Povodí Odry, státní podnik
se sídlem: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 701 26 Ostrava 
statutární zástupce:
IČO: 70890021
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě odd. A XIV, vl. č. 584 

na straně druhé jako „ p ř e j í m a j í c í "

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, a podle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve 
znění pozdějších předpisů tuto

SMLOUVU O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU

a

Předávající je příslušný hospodařit s pozemky p.č: 
k.ú. Starý Bohumín

1377/3
1377/6
1380/7

vodní plocha o výměře 1650 m2 
vodní plocha o výměře 8258 m2 
vodní plocha o výměře 18570 m2

k.ú. Novy Bohumín

2708/1
2709/27
2709/26
2708/3
2711/15
2707/15
2709/30
2708/7
2707/16
2707/17
2708/15
2708/13

vodní plocha o výměře 3465 m2 
ostatní plocha o výměře 3785 m2 
ostatní plocha o výměře 323 m2 
ostatní plocha o výměře 291 m2 
vodní plocha o výměře 5984 m2 
ostatní plocha o výměře 146 m2 
ostatní plocha o výměře 222 m2 
vodní plocha o výměře 2880 m2 
ostatní plocha o výměře 21 m2

vodní plocha o výměře 2937 m2 
orná půda o výměře 63 m2
orná půda o výměře 104 m2

Stránka 1 z 3



zapsanými na listu vlastnictví č. 771, pro katastrální území Starý Bohumín a na listu vlastnictví č. 2145 
pro katastrální území Nový Bohumín, vše obec Bohumín u katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „Pozemky").

II.

Předávající touto smlouvou převádí svoji příslušnost hospodařit s Pozemky, a to včetně trvalých 
porostů, které se na Pozemcích nacházejí, přejímajícímu, který tyto Pozemky do svého práva 
hospodařit přijímá.

lil.

Obě smluvní strany jsou seznámeny s právním a faktickým stavem převáděných Pozemků. Přejímající 
prohlašuje, že je mu stav majetku uvedeného v čl. I. této smlouvy znám a že jej v tomto stavu přijímá.

IV.
Předávající je státní příspěvkovou organizací zřízenou ke dni 1. ledna 1997, a to zřizovací listinou 
Ministerstvem dopravy a spojů České republiky ze dne 11.12.1996.

Přejímající je státním podnikem zřízeným ke dni 1.ledna 2001 a to zákonem č. 305/2000 Sb., o 
povodích.

V.
Předmětné Pozemky se nachází pod stavebním objektem, který nahradil stavební objekty původní 
v rámci výstavby dálnice D47, stavby 47092 Bohumín - státní hranice ČR/PL. Tento stavební objekt 
byl podle technické dokumentace označen jako stavební objekt číslo:
SO 321 Odvodňovací příkop km 0,0 ~ 2,0

Pozemky se nachází pod stavebním objektem SO 321, který byl již předán Povodí Odry, státní podnik, 
a to na základě Protokolu o předání a převzetí dokončených staveb.

O trvalé nepotřebnosti převáděného majetku bylo v souladu s ust § 14 odst. 7 zák. č. 219/2000 Sb., 
rozhodnuto oprávněnou osobou dne 3. 9. 2019.

VI.
Změna příslušnosti hospodařit s majetkem státu uvedeného v čl. I. této smlouvy se realizuje 
b e z ú p l a t n ě ,  
k.ú. Starý Bohumín
1377/3 vodní plocha o výměře 1650 m2, účetní hodnota 394 430,18 Kč
1377/6 vodní plocha o výměře 8258 m2, účetní hodnota 1 972 628,72 Kč
1380/7 vodní plocha o výměře 18570 m2, účetní hodnota 4 436 682,57 Kč

k.ú. Nový Bohumín
2708/1 vodní plocha o Výměře 2937 m2, účetní hodnota 683 413,24 Kč
2709/27 orná půda o výměře 63 m2, účetní hodnota 14 777,00 Kč 
2709/26 orná půda o výměře 104 m2, účetní hodnota 24 394,00 Kč 
2708/3 vodní plocha o výměře 3465 m2, účetní hodnota 805 924,35 Kč
2711/15 ostatní plocha o výměře 3785 m2, účetní hodnota 880 353,15 Kč 
2707/15 ostatní plocha o výměře 323 m2, účetní hodnota 75 126,57 Kč
2709/30 ostatní plocha o výměře 291 m2, účetní hodnota 67 683,83 Kč
2708/7 vodní plocha o výměře 5984 m2, účetní hodnota 1 391 818,56 Kč
2707/16 ostatní plocha o výměře 146 m2, účetní hodnota 33 958,14 Kč
2707/17 ostatní plocha o výměře 222 m2, účetní hodnota 51 634,98 Kč
2708/15 vodní plocha o výměře 2880 m2, účetní hodnota 670 091,80 Kč 
2708/13 ostatní plocha o výměře 21 m2, účetní hodnota 4 884,39 Kč

Stránka 2 z 3



Hodnota převáděných pozemků v k.ú. Starý Bohumín dle účetní evidence předávajícího činí 
6.803.741,47 Kč.
Hodnota převáděných pozemků v k.ú. Nový Bohumín dle účetní evidence předávajícího činí 
4.704.060,01 Kč.

Celková cena převáděných pozemků činí 11.507.801,48 Kč.

VII.
Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Přejímající předá předávajícímu doklad o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení 
skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti.

Smluvní strany se dohodly, že návrh na záznam změny příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným 
v čl. I této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu přejímající a to do 30 dnů od uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv. Přejímající dodá předávajícímu kopii návrhu na provedení záznamu do 
katastru nemovitostí potvrzenou katastrálním úřadem ihned po podání.

Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství.

Vlil.
Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou 
formou na základě dohody smluvních stran.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

IX.
Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech. Z toho 2 jsou určeny pro převádějícího, 2 pro 
přejímajícího a 1 pro katastrální úřad.
Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne .....0.7.7.11’ 2019
I9 . 11. 2019

V Ostravě d n e ......................

Stránka 3 z 3


